
                                                                              ２０２２年（令和４年）５月２７日 

保護者の皆様 

福山市立新市小学校 

校長 佐々木 智明 
 

新市小学校運動会のご案内 
 

 深緑が映える美しい季節が到来しました。皆様には，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校教育に対しまして，

格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，運動会当日のプログラム開始時刻等に変更がありますので，ご確認をお願いしたく，お知らせいたします。 

 

 

１ 日 時  ２０２２年（令和４年）５月２８日（土）午前８時３５分より（雨天の場合は５月２９日に延期） 

                ※５月２９日も雨天の場合は，翌３０日（月）に実施になります。 

２ 場 所   福山市立新市小学校  運動場 

 

        

回 時間 種別 種目 学年 

 ８：３５～８：５５  開会式 全校 

１ 

８：５５～９：３５ 

徒競走 ダ・ダ・ダァ～！！！ダッシュ☆ 

１・２年生 ２ 団体競技 コロコロＧｏＧｏ！！ 

３ 表現 パワー＆スマイル５７ ～夜に駆ける～ 

４ 

９：５０～１０：３０ 

団体競技 Let’s グルグル ～台風の目～ 

３・４年生 ５ 徒競走 Let’s ダッシュ！ 

６ 表現 Let’s よっちょれ ～元気アンドパワー～ 

７ 
１０：４５～１１：３５ 

徒競走 走れ！ 
５・６年生 ８ 団体競技 Mission: Impossible 

９ 表現 輝 
１０ １１：４５～１１：５５ リレー 紅白リレー 選手 

 １１：５５～１２：１５  閉会式 全校 

    

       

＜採点対象種目と得点＞ 

  徒競走・・・・・１位６点，２位５点，３位４点，４位３点，５位２点，６位１点 

  団体競技・・・・勝ち４０点，負け２０点，引き分け３０点 

  リレー・・・・・１位６０点，２位５０点，３位４０点，４位３０点 

                      

                                 

 
 
 

 

開会式 ①開会宣言 ②国旗・校旗・市旗掲揚 ④学校長挨拶 ⑤児童代表挨拶 ⑥選手宣誓 

開会式 ①得点発表 ②優勝旗授与 ③児童代表挨拶 ④学校長挨拶 ⑤国旗・校旗・市旗降納 ⑦閉会宣言 

一世帯 1名 

のみのカメラ席 

お 願 い 

○観覧する保護者の方は，当日の朝ご家庭で検温してからお越しく

ださい。 

○マスクを着用したうえで，ソーシャルディスタンスを確保して

下さい。また，応援は拍手でお願いします。 

〇YouTubeにてライブ配信しております。プログラムの時間を確認の

上,積極的にご利用ください。 

配信名「２０２２年度新市小学校運動会ライブ配信」 

視聴URL：https://youtu.be/OJKQ2vkfnHU 

 

 

↑QRコード（お手持ちのスマートフォンなどのQRコードリーダーで

読み込むと視聴することができます。） 

○競技等をする学年の保護者が最前で観覧できるようご協力くださ

い。該当しない保護者は外側白線まで退くか，保護者待機場テン

トにて待機していただくようご協力お願いします。 

○地域テント，個人テントの設営はご遠慮ください。また，熱中症

対策として，必要に応じて個人で携帯できる範囲の日傘等をご用

意ください。 

○当日，発熱等の風邪症状がある場合は参加をお控えください。 

〇校舎側の『一世帯１名のみのカメラ席』については，お手数で

すが児童の入退場の際には退くようお願いします。 

校  舎 

係席    本部 

保護者応援席 

保護者待機場（テント） 

入退場門 
入退場門 

一世帯 1名 

のみのカメラ席 

白線 

トラロープ 

トラック線 

プ ロ グ ラ ム 

 
〇 当日，本校敷地内には，保護者用の駐車場はありません。 

 

○ 公民館，歴史民俗博物館，新市支所，新市保育所，近隣の

道路などには駐車できません。 

 

   ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 


